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均一學校財團法人 

臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校 

113學年度第 2學期期末家長委員會會議議程 

會議記錄：陳藝文 

1、 會議時間：114年 6月 19日（星期四）18時 00分 

2、 會議地點：本校音樂教室 

3、 與會人員如簽到表 

4、 主席致詞：略 

5、 校長致詞：各位家長好，首先，非常感謝大家在百忙之中撥空出席，也謝謝各位長期以來對
學校的支持與鼓勵，特別是辛苦付出的志工家長們，讓我們的校務運作更加順利。 

目前學校持續穩定發展，未來也會有更多需要家長參與的地方。如果家長們在某方面有專長

或願意協助，歡迎加入志工行列，無論是協助活動、提供資源，或是任何形式的參與，對孩

子們來說都是很大的幫助。若有意願，也可以與教務處或學務處聯繫。 

6、 各處室報告：如附件 

7、 財務報告 

日期 摘要 支出 收入 結餘 

 112學年度餘額   852,329 

113/9/27 113(1)代收款-家長會費（收據：1）  32,600 884,929 

113/10/16 捐款：6A徐同學外公（收據：2）林先生  25,000 909,929 

113/12/02 捐款：運動會義賣（收據：3）6A鄭同學  2,000 911,929 

113/12/02 捐款：運動會義賣（收據：4）8A李同學  13,500 925,429 

113/12/02 捐款：運動會義賣（收據：5）6A宋同學  2,500 927,929 

102/12/3 捐款：11B吳同學家長（收據：6）吳先生  10,000 937,929 

113/12/21 存款息  2,760 940,689 

113/12/26 補助：7A班 1,750  938,939 

113/12/26 補助：9B班 1,600  937,339 

113/12/26 補助：9A班 1,750  935,589 

113/12/26 補助：8B班 1,750  933,839 

113/12/26 補助：11B班 1,850  931,989 

113/12/26 補助：10A班 1,600  930,389 

113/12/26 補助：3A班 1,550  928,839 

113/12/26 補助：5A班 1,400  927,439 

113/12/26 補助：2A班 1,200  926,239 

113/12/26 補助：6A班 1,650  924,589 

113/12/30 補助：4A班 1,250  923,339 

113/12/30 贊助 113學年度運動會 30,000  893,339 

114/01/07 補助：8A班 1,650  891,689 

114/01/07 補助：12A班 1,450  890,239 

114/01/07 補助：12B班 1,450  888,789 
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日期 摘要 支出 收入 結餘 

114/01/07 補助：10B班 1,600  887,189 

114/01/09 補助：1A班 1,700  885,489 

114/01/09 補助：7B班 1,750  883,739 

114/01/09 補助：11A班 1,750  881,989 

114/03/10 捐款：9A徐同學家長（收據：7）徐先生  10,000 891,989 

114/03/10 補助：6A班 1,650  890,339 

114/03/10 畢業班導禮-6A 5,000  885,339 

114/03/10 補助：4A班 1,300  884,039 

114/03/20 113(2)代收款-家長會費（收據：8）  32,300 916,339 

114/03/21 補助：11B班 1,850  914,489 

114/04/07 捐款：2A張同學家長（收據：9）梁小姐  5,000 919,489 

114/04/07 捐款：3A徐同學家長（收據：10）徐先生  5,000 924,489 

114/04/14 補助：籃球隊比賽 30,000  894,489 

114/04/24 補助：12A班 1,450  893,039 

114/04/24 家長會致贈畢業師生禮(訂金) 30,000  863,039 

114/05/06 補助：9B班 1,600  861,439 

114/05/06 補助：10B班 1,600  859,839 

114/05/06 補助：12B班 1,450  858,389 

114/05/06 畢業班導禮-12A 5,000  853,389 

114/05/20 補助：5A班 1,400  851,989 

114/05/20 補助：3A班 1,550  850,439 

114/05/20 補助：7A班 1,750  848,689 

114/05/20 補助：8B班 1,750  846,939 

114/05/20 畢業班導禮-9B 5,000  841,939 

114/05/22 補助：2A班 1,250  840,689 

114/06/16 補助：11A班 1,750  838,939 

114/06/16 補助：1A班 1,700  837,239 

114/06/16 補助：7B班 1,750  835,489 

114/06/16 補助：8A班 1,650  833,839 

114/06/16 補助：9A班 1,750  832,089 

114/06/16 畢業班導禮-9A 5,000  827,089 

114/06/16 補助：10A班 1,550  825,539 

114/06/16 畢業班導禮-12B 5,000  820,539 

114/06/16 家長會致贈畢業師生禮(尾款) 33,280  787,259 

114/06/16 捐款：9A家長群（收據：11）  1,602 788,861 

小計 113學年度餘額 205,730 142,262 788,861 

製表日期：2025/06/16   製表人：鍾國基 
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8、 提案討論 

案由一：114學年度家長會經費預算編列。 

說明：為支持學校活動，建議家長會先擬定費用辦法後執行相關的經費。 

擬辦：依往例辦理畢業班禮物致贈、運動會、班級補助及教師禮等...相關費用。 

案由二：家長會為支持學校學生參與校外競賽，擬定家長會補助學生對外比賽辦法草

案，請審議。 

說明：補助辦法如附件 

擬辦：經委員們決議後通過，詳如附件。 

9、 家長委員意見交流 

會長：最近看到別校學生、家長及老師共同報名龍舟比賽為學校增取獎金，許多家長與老師

齊心協力，非常積極投入，我心裡就在想：我們也有沒有可能，為自己的孩子爭取更多資源？ 

當我擔任家長會長時，深刻體會到，這份角色不只是參與，更是責任。嚴總裁一直為台東、

甚至全台灣的孩子奔走募款，而我們呢？如果我們一直等著政府或外部給資源，那永遠都會

不夠。 

我相信，每一位來到均一的孩子都值得被投資。 

我們的家長，應該共同為孩子打造一個更有力的學習環境。而是希望大家願意一起來支持，

成為前線教育的後盾。 

未來，我們也希望建立在家長會一套透明、穩定的捐款經費使用制度，不論誰當家長會長，

都能讓這份支持延續下去，讓學校更強、孩子走得更遠。 

或許現在就是一個合適的時機，讓我們主動吹響號角從我們這群家長，為了孩子，願意一起

行動。 

我相信大家都有影響力，也有能力在各自班級發起這項行動。這不是「因為我們很窮」，而是

因為「我們願意為孩子創造更好的條件」。這是一份責任，也是一份選擇。 

我們可以先寫一封信，讓家長們了解這項家長會經費的目的與意義。我們不需要做得很大，

但希望能一起、誠懇地做出開始。 

10、 主席結論：略 

11、 散會:19:17 
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附件  

均一學校財團法人臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校 

學生家長會補助學生對外比賽辦法（草案） 

經 114.06.19家長會議審議通過 

1、 目的 

1、 結合社會及家長資源，補助學生參加校外競賽，促進學校與家長會合作，共同爭取榮

譽，提升教師（教練）發掘與培訓學生的意願與士氣，為學生提供更多支持與機會。 

2、 鼓勵學生參加校外比賽，透過競賽展現知識與專業技能，促進自我成長並增強實力。 

3、 為使經費補助制度化，藉由公平而合理分配，以鼓勵學生參與校內課後團隊（社團）辦

理各項活動，健全學校之課後團隊（社團）組織。 

2、 補助對象：凡代表臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校（以下簡稱本校）名義參賽之在學

之師生（含帶隊或指導教練等師長） 

3、 補助項目及原則 

1、 補助項目：代表本校參與語文類、藝術類、體育類及科學類競賽。 

2、 代表本校參加市賽或代表台東縣全國賽之學生團隊優先。 

3、 費用補助項目為學生交通費、住宿費、餐點、補給品、耗材等。 

4、 代表團隊活動經費應以自籌為主，補助為輔。 

5、 在有限額度範圍內，每隊每學期擇優以請領一次為限。 

4、 補助金額 

1、 縣內比賽：每隊申請伍仟至一萬元補助。 

2、 全國賽：每隊申請一萬至兩萬元補助。 

3、 其他 

5、 申請方式 

1、 經由學校核定後參加之比賽簽呈 

2、 檢附主辦單位公文 

3、 檢附比賽之經費預算表或其他證明文件 

4、 提交至家長委員會審議 

5、 家長會撥款 

6、 審核單位及程序 

     由本校家長會常務委員負責審核，財務委員進行複審，經會長核可後於予補助。 

7、 經費來源：本辦法所補助之費用由本校家長會相關經費項下支應。 

8、 為促進學校進步與發展，援予有限之經費支援並配合學校之教學與行政措施，制定本辦法，

以為家長會獎勵、補助及經費支用之依據。 

9、 其他 

10、 附註 

1、 本辦法核定後實施，如有未盡事宜得經過家長委員會討論修正。 
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11、 申請表範例： 

【○○○○團隊+比賽名稱】申請經費補助計畫書 

1、 目的： 

2、 主辦單位： 

3、 時間（期程）： 

4、 地點：  

5、 參加人員／名單： 

6、 經費來源：家長會補助、○○○○、○○（其他補助單位）。 

7、 經費概算： 

支出預算(A) 

經費項目 內容 計算式 合計 

住宿费    

膳食费    

交通费    

保險费    

合計    

補助款(B) 

補助單位 補助內容 補助費用說明 補助總額 

○○單位名稱 
例:國教署補助住宿及交通

費用 

住宿(600*○人，

共○○元) 

交通(500*○人，

共○○元) 

 

    

合計    

總計 
補助款 B-支出預

算 A 
 

祈家長會贊助。 
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均一學校財團法人臺東縣均一國際教育實驗高級中等學校 

113 學年度第二學期期末「家長委員會」活動照片紀實 

  

圖說：各處室報告 圖說：會議報告 

  

圖說：家長會經費討論 圖說：舉手表決 

 








